
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE   N. 289  DEL 31/12/2025 

 

 

 

 

 

SERVIZIO :  PERSONALE 

 

 

 

 

RESPONSABILE: FRANCESCHINA DR. DANIELE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SVOLGIMENTO PROCEDURA DI 

INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA 

ASSEGNARE ALL’AREA DEMOGRAFICA E PUBBLICAZIONE SULLA 

PIATTAFORMA UNICA DI RECLUTAMENTO “INPA”. PROVINCIA DI 

BIELLA. 
 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

-PREMESSO che con delibera G.C. n. 66 del 29/09/2025 è stato rinnovato l’accordo con la provincia 

di Biella per la definizione delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione degli 

elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli Enti Locali; 

 

-RILEVATO che, a seguito di mobilità volontaria di n.1 dipendente assegnato al servizio 

Demografico si è reso necessario procedere alla sua sostituzione attingendo all’elenco di idonei 

approvato dalla Provincia di Biella con Determinazione Dirigenziale n.649 del 05/05/2025; 

 

- DATO ATTO CHE, al fine di procedere all’assunzione di cui sopra, con determina n.220 del 

06/10/2025 è stato indetto l’interpello, tramite pubblicazione del relativo avviso sul sito del Comune 

di Pray, e successivamente sul sito istituzionale della Provincia di Biella e sulla piattaforma unica di 

reclutamento “INPA”; 

 

-DATO ATTO CHE la Provincia di Biella, a seguito dello svolgimento della procedura di interpello 

e di pubblicazione sul sito “INPA” richiede rispettivamente un compenso di €. 500,00 e €.200,00 per 

un totale di €.700,00;  

 

-CONSIDERATO CHE  si rende necessario assumere impegno di spesa per la cifra di €.700,00; 

 

-VISTO il decreto sindacale n. 22/2025 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al comma 3 

dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di incarico e 

definizione di posizione organizzativa; 

 

 - DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine agli 

stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000; 

 

-VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024;  
 
- VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

                                                                    DETERMINA 
 

 1)  DI RICONOSCERE alla Provincia di Biella la quota  di €. 500,00 per lo svolgimento della 

procedura di interpello e la quota di €. 200,00 per la pubblicazione sulla piattaforma unica del 

reclutamento “INPA”; 

 

 2) DI ASSUMERE impegno di spesa per l’importo complessivo di € 700,00 come segue: 

 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo Di cui iva 

2025 480 690/2/8 700,00 0000000 

 

                                                                      

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                         Firmato                                  Franceschina Dr. Daniele 



                                                                                                                                      
                                                                                                                                               

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.289 IN DATA 31/12/2025 

DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 

del D.Lgs. 267/2000) 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 

proposta del presente atto: 
- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  N.               del      

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 N.267. 

 

Pray, 31/12/2025                                      Firmato :            Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                          


